
  

  

  

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

PIERWSZE CZYTANIE 
Jeśli sprawiedliwy jest synem Bożym, Bóg ujmie się 
za nim  (Mdr 2, 12. 17-20) 

Czytanie z Księgi Mądrości 
Bezbożni mówili: 

„Zróbmy zasadzkę na sprawiedliwego, bo 
nam niewygodny: sprzeciwia się naszym 
sprawom, zarzuca nam łamanie prawa, 
wypomina nam błędy naszych obyczajów. 
Zobaczmyż, czy prawdziwe są jego słowa, 
wybadajmy, co będzie przy jego zejściu. Bo 
jeśli sprawiedliwy jest synem Bożym, Bóg 
ujmie się za nim i wyrwie go z ręki 
przeciwników. Dotknijmy go obelgą i 
katuszą, by poznać jego łagodność i 
doświadczyć jego cierpliwości. Zasądźmy 
go na śmierć haniebną, bo — jak mówił — 
będzie ocalony”. 

Oto Słowo Boże.  
 
PSALM RESPONSORYJNY 
 
Pan podtrzymuje całe moje życie 

Wybaw mnie, Boże, w imię swoje, 
mocą swoją broń mojej sprawy. 
Boże, wysłuchaj mojej modlitwy, 
nakłoń ucha na słowo ust moich. 

Pan podtrzymuje całe moje życie 

Bo powstają przeciwko mnie pyszni, 
gwałtownicy czyhają na me życie, 
nie mają oni Boga 
przed swymi oczyma. 
Pan podtrzymuje całe moje życie 

Oto mi Bóg dopomaga, 
Pan podtrzymuje me życie. 
Będę Ci chętnie składać ofiarę 
i sławić Twe dobre imię. 
Pan podtrzymuje całe moje życie   
DRUGIE CZYTANIE 
Źródłem niepokojów jest nieład wewnętrzny  
(Jk 3, 16 – 4, 3) 

Czytanie z Listu świętego Jakuba 
Apostoła  
Najmilsi: Gdzie zazdrość i żądza sporu, tam 
też bezład i wszelki występek. Mądrość zaś 
zstępująca z góry jest przede wszystkim 
czysta, dalej skłonna do zgody, ustępliwa, 
posłuszna, pełna miłosierdzia i dobrych 
owoców, wolna od względów ludzkich i 
obłudy. Owoc zaś sprawiedliwości sieją w 
pokoju ci, którzy zaprowadzają pokój. Skąd 
się biorą wojny i skąd kłótnie między wami? 
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Nie skądinąd, tylko z waszych żądz, które 
walczą w członkach waszych. Pożądacie, a 
nie macie, żywicie morderczą zazdrość, a 
nie możecie osiągnąć. Prowadzicie walki i 
kłótnie, a nic nie posiadacie, gdyż się nie 
modlicie. Modlicie się, a nie otrzymujecie, 
bo się źle modlicie, starając się jedynie o 
zaspokojenie swych żądz. 

Oto Słowo Boże. 

ŚPIEW  PRZED  EWANGELIĄ 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Bóg wezwał nas przez Ewangelię, 
abyśmy dostąpili chwały naszego Pana 
Jezusa Chrystusa. 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
EWANGELIA 
Druga zapowiedź męki i wezwanie do pokory 

(Mk 9, 30-37) 

Słowa Ewangelii według świętego 
Jana 
Jezus i uczniowie Jego podróżowali przez 
Galileę, On jednak nie chciał, żeby kto 
wiedział o tym. Pouczał bowiem swoich 
uczniów i mówił im: „Syn Człowieczy 
będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, 
lecz zabity po trzech dniach 
zmartwychwstanie”. Oni jednak nie 
rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. 

Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był w 
domu, zapytał ich: „O czym to 
rozprawialiście w drodze?” Lecz oni 
milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się 
między sobą o to, kto z nich jest największy. 

On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do 
nich: „Jeśli kto chce być pierwszym, niech 
będzie ostatnim ze wszystkich i sługą 
wszystkich”. Potem wziął dziecko, postawił 
je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł 
do nich: „Kto przyjmuje jedno z tych dzieci 
w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie 
przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, 
który Mnie posłał”. 

Oto Słowo Pańskie. 

    
HOMILIA BENEDYKTA  XVI 

Dziś punktem wyjścia naszej cotygodniowej refleksji niedzielnej będzie 
fragment Listu św. Jakuba, który czytamy w liturgii (Jk 3, 16-4, 3), a w 
szczególności niezwykle piękne i aktualne wyrażenie, za pomocą którego 
apostoł opisuje prawdziwą mądrość, przeciwstawiając ją fałszywej. Ta ostatnia 
jest «ziemska, zmysłowa i szatańska», a rozpoznajemy ją po tym, że jest 
przyczyną zazdrości, sporów, bezładu i wszelkiego występku (por. 3, 16), 



«mądrość zaś [zstępująca] z góry jest przede wszystkim czysta, dalej — skłonna 
do zgody, ustępliwa, posłuszna, pełna miłosierdzia i dobrych owoców, wolna 
od względów ludzkich i obłudy» (3, 17). Jest to zestawienie siedmiu zalet, 
zgodnie ze zwyczajem biblijnym, które uwydatnia doskonałość autentycznej 
mądrości i jej pozytywne skutki. Jako pierwszą i podstawową zaletę, niejako 
wprowadzającą pozostałe, św. Jakub wymienia «czystość», czyli świętość, 
przejrzyste odbicie — jeśli można tak powiedzieć — Boga w ludzkiej duszy. 
I tak jak Bóg, od którego pochodzi, mądrość nie potrzebuje narzucać się siłą, 
ponieważ jest w niej niezwyciężona moc prawdy i miłości, która sama trafia do 
przekonania. Jest w niej zatem pokój, łagodność i ustępliwość; nie jest 
stronnicza, a tym mniej kłamliwa; jest pobłażliwa i wielkoduszna, rozpoznaje 
się ją po owocach dobra, jakie rodzi w obfitości. 

Czemu zatem nie pokontemplować od czasu do czasu piękna tej mądrości? 
Czemu nie zaczerpnąć z nieskażonego źródła Bożej miłości owej mądrości 
serca, która nas oczyszcza z naleciałości kłamstwa i egoizmu? Odnosi się to do 
wszystkich, a w szczególności do tych, którzy mają krzewić i budować pokój 
we wspólnotach religijnych i świeckich, w stosunkach społecznych i 
politycznych oraz w relacjach międzynarodowych. W naszych czasach, być 
może również ze względu na pewne mechanizmy typowe dla społeczeństwa 
masowego, nierzadko zauważa się brak szacunku dla prawdy i danego słowa, a 
także rozpowszechnioną tendencję do agresji, nienawiści i zemsty. «Owoc zaś 
sprawiedliwości — pisze św. Jakub — sieją w pokoju ci, którzy zaprowadzają 
pokój» (Jk 3, 18). Jednak żeby «zaprowadzać» pokój, trzeba «być» człowiekiem 
pokoju, ucząc się «mądrości zstępującej z góry», by przyswoić sobie jej zalety 
i wywoływać takie jak ona efekty. Gdyby każdy w swoim środowisku zdołał 
odrzucić kłamstwo i przemoc w intencjach, słowach i czynach, usilnie się 
starając podchodzić do innych z szacunkiem, zrozumieniem i poważaniem, być 
może nie rozwiązałby wszystkich problemów życia codziennego, ale mógłby 
stawiać im czoło z większą pogodą  
i skutecznością. 

Drodzy przyjaciele, raz jeszcze Pismo Święte 
natchnęło nas do refleksji nad moralnymi aspektami 
ludzkiej egzystencji, przy czym punktem wyjścia 
była rzeczywistość uprzednia w stosunku do 
moralności, czyli prawdziwa mądrość. Prośmy Boga 
z ufnością o mądrość serca, za wstawiennictwem Tej, 
która przyjęła w swoim łonie i zrodziła Wcieloną 
Mądrość, Jezusa Chrystusa naszego Pana. Maryjo, 
Stolico Mądrości, módl się za nami. 



MODLITWA W INTENCJI MISJI ŚWIĘTYCH 

Boże, Stworzycielu nieba i ziemi, Ojcze Jezusa i nasz Ojcze. Prosimy Cię o 
błogosławieństwo dla Misji świętych. Niech ten czas będzie dla naszej wspólnoty 

parafialnej darem łaski i miłosierdzia. 

Panie, Jezu Chryste, Pełnio czasu i Królu wieków, otwórz nasze umysły na Twoje 
Słowo, które do nas kierujesz, abyśmy potrafili wprowadzić je w nasze codzienne 
życie. Pomóż nam być świadkami Twojej miłości i przebaczenia dla tych, wśród 

których żyjemy. 

Duchu Święty, odnów nas i oblicze naszej parafii. Spraw, abyśmy byli prawdziwą 
wspólnotą Kościoła, mieli jedno serce i jednego ducha. Niech ten czas stanie się łaską 

powrotu do miłości Ojca, który nieustannie czeka na swe dzieci. 

Maryjo, Matko Boża Nieustającej Pomocy, bądź Matką tych Świętych Misji. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Kalendarz liturgiczny: 

Poniedziałek – wspomnienie świętych męczenników Andrzeja Kim Taegon, 
kapłana i Pawła Hong Hasang i Towarzyszy 
Wtorek – święto św. Mateusza, apostoła i ewangelisty 
Środa – wspomnienie bł. Bernardyny Marii Jabłońskiej, dziewicy 
Czwartek – wspomnienie św. ojca Pio, kapłana. 

2. Katecheza przed chrztem dla rodziców i chrzestnych we wtorek o godz. 
19:00 po Mszy św. w kościele. 

3. Przy wyjściach z kościoła można wziąć ze sobą zaproszenia z programem 
misji świętych. Prosimy te zaproszenia dostarczyć chrześcijanom w naszej 
parafii, szczególnie tym, których znamy jako ludzi wierzących oraz których 
dobro duchowe jest nam drogie. Niech to będzie taka nasza misja – 
zaproszenie do wysłuchania Dobrej Nowiny. Misje święte w naszej parafii 
zaplanowano w dniach 3 – 10 października. Wraz z Królową Różańca 
Świętego chcemy pogłębić naszą wiarę. Do spotkania z Bogiem 
potrzebujemy czasu i miejsca. Warto sobie ten czas misji zaplanować i 
otworzyć swe serce na działanie łaski Bożej.  

Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Krakowie – Kurdwanowie 
adres: ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; tel. 12 6544569; 797624306   
www.parafiakurdwanow.pl  
Email:kontakt@parafiakurdwanow.pl


